证券代码：600141             证券简称：兴发集团            公告编号：临2022-077

湖北兴发化工集团股份有限公司

关于子公司生产装置进行停车检修的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据湖北兴发化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司湖

北兴瑞硅材料有限公司（以下简称“兴瑞公司”）220吨循环流化床锅炉运行

状况，为保障该装置安全、稳定运行，兴瑞公司定于9月上旬对该装置实施停

车检修，检修时间预计45天。

该锅炉为公司宜昌新材料产业园区（以下简称“园区”）提供蒸汽，本次

检修将导致蒸汽供应下降，预计减少园区内草甘膦原药产量 10,000 吨，有机

硅粗单体产量8,000吨，甘氨酸产量4,000吨。

本次检修预计会对公司 2022 年度经营业绩造成一定影响。公司将在确保

安全的前提下，精心做好本次检修工作，力争早日恢复生产，同时也将做好客

户沟通，合理安排原料采购及产品供应事宜，努力将本次检修的影响降到最低。

公司将严格按照相关法律法规的要求，及时做好信息披露工作，公司指定

信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

                                            董事会

2022年9月1日